【問い合わせ先】

中国運輸局水島海事事務所

担当：古谷
ふ る や

TEL:086-444-7750

水島海上保安部

 担当：福山
ふくやま

TEL:086-444-9701  FAX:086-444-9703

令和５年７月１４日

報 道 機 関 各 位

〈 お 知 ら せ 〉

水島海事事務所

水島海上保安部

海事関係の功労者を表彰します

～「海の日」記念式典の開催について～

 「海の恩恵に感謝し、海洋国日本の繁栄を願う日」として、国民の祝日

「海の日」が制定されて２８回目を迎えます。

 令和５年「海の日」にあたり、下記のとおり「海の日」記念式典を開催

し、海事関係に功労のあった方々の表彰を行いますので、お知らせします。

記

１．日 時   令和５年７月１９日（水） １０：００～１２：００

２．場 所   ヘルスピア倉敷 ２階 多目的ホール

倉敷市連島町西之浦４１４１

  ３．式 典

次 第  開会

     式辞

     表彰状の伝達

     来賓祝辞

     受賞者代表謝辞

     記念講演

     閉会

令和５年「海の日」記念式典 概要

１．日 時   令和５年７月１９日（水） １０：００～１２：００

２．場 所   倉敷市連島町西之浦４１４１

         ヘルスピア倉敷 ２階 多目的ホール  《電話086-444-0888》

３．式次第   ① 開 会               司会：小田上
お だ か み

 ひとみ

        ② 式 辞        坂田
さかた

 真
しん

一郎
いちろう

・水島海事事務所長 代読

        ③ 表彰状の伝達

           中国運輸局長表彰        ９名

④ 来 賓 祝 辞

   岡山県知事（代理：豊田
とよた

 和典
かずのり

・岡山県備中県民局長）

           倉敷市長（代理：船越
ふなこし

 英文
ひでふみ

・倉敷市文化産業局商工労働部長）

           岡山県西部海事振興会会長（酒井
さかい

 忠之
ただゆき

）

        ⑤ 受賞者代表謝辞    妹尾海運有限会社

代表取締役 妹尾
せのお

 豊司
とよし

        ⑥  記 念 講 演 演奏会 ※１１時００分～１２時００分予定

           「 フレキシブル五重奏 」

くらしき作陽大学 音楽学部

⑦ 閉 会

４．出席者   約１００名（ 関係官庁、表彰関係者 他）

※ 今年度の水島海上保安本部感謝状は、対象者なし

（功労１、永年８　　計９） 水島海事事務所

部　　門 表彰区分 氏　　　名 年令 所　　　　属 住　所

海運 せのお　とよし 妹尾海運（有）　 広島県

（内航） 功労 妹尾　豊司 66 代表取締役 福山市

港運 たなか　ひでお 倉敷運輸(株) 岡山県

永年 田中　英夫 58 港運倉庫課　統括 倉敷市

港運 こばやし　たつお 倉敷運輸(株) 岡山県

永年 小林　辰夫 58 港運物流課　統括 倉敷市

港運 よだ　けんたろう 中谷興運(株) 岡山県

永年 與田　健太郎 46 鉄鋼業務部業務課港務係　班長 倉敷市

港運 しみず　やすひろ 日本通運(株) 岡山県

永年 清水　康弘 51 水島海運支店（港運） 倉敷市

船舶 やまもと　ひでき （株）新来島サノヤス造船 岡山県

（造船） 永年 山本　秀樹 64 造修本部　水島製造所　工作部　内業課　加工 倉敷市

船舶 こやま　かずゆき （株）新来島サノヤス造船 岡山県

（造船） 永年 小山　和之 60 造修本部　水島製造所　工作部　外業課　取付作業長 倉敷市

船舶 みやけ　たかし （株）新来島サノヤス造船 岡山県

（造船） 永年 三宅　隆司 59 技術設計本部　生産設計部副部長　兼　船殻生技課長 倉敷市

船舶 うまこし　まさや 五島工業（株） 愛媛県

（造船） 永年 馬越　政哉 70 常務取締役 越智郡

中 国 運 輸 局 長 表 彰